
 

                                                       
 
 
 
                       
  
 
 
                     
                                                                                                                        

 
 
 
 
  
 
 
 
   
 
 
 
IV  Redovna sjednica  sjednica OV

 
 

 
Na osnovu člana 25. Statuta op
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik op
Bosanski Petrovac», broj:7/08),  te 
Poslovnika o radu općinskog vije
glasnik općine Bosanski Petrovac», broj:8/10), 
općinsko vijeće na svojoj 4. redovnoj  sjednici 
održanoj dana 28.02.2017. godine, donijelo je

Z a k lj u č a k
o usvajanju Izvoda iz Zapisnika 

Općinskog vije
I  

Usvaja  se  Izvod  iz  Zapisnika o radu sa tre
nastavka 3-e redovne sjednice Op

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku op
Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-2-49-          /17 
Datum:28.02.2017.    Predsjedavaju
                               Nikolina Simić
_______________________________________
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH  (Sl.novine FBiH, 
te člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrova
prečišćen tekst («Službeni glasnik Op
Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi sa 
člana 22.Pravila  JU»Centar za  
 
 
 
 

      Godina XVII 

      Broj: 4/17 

                                                                                                                         

sjednica  sjednica OV 

lana 25. Statuta općine Bosanski 
en tekst («Službeni glasnik općine 

Bosanski Petrovac», broj:7/08),  te člana 95. 
inskog vijeća («Službeni 

ine Bosanski Petrovac», broj:8/10), 
e na svojoj 4. redovnoj  sjednici 

održanoj dana 28.02.2017. godine, donijelo je 
 a k 

o usvajanju Izvoda iz Zapisnika o radu 
inskog vijeća    

se  Izvod  iz  Zapisnika o radu sa treće i I 
e redovne sjednice Općinskog vijeća , 

ak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine  

vajuća Vijeća 
Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 

_______________________________________ 
lana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH  (Sl.novine FBiH, broj 49/06), 
ine Bosanski Petrovac-

en tekst («Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi sa članom 

 

 
 
 
kulturu i obrazovanje»Bosanski Petrovac, 
Općinsko vijeće na svojoj 4 
održanoj dana 28.02.2016. godine, donijelo je 

Z a k lj u 
I 

Daje se saglasnost na  Odluku Upravnog odbora 
broj: 01-40-03/17 od 28.02.2017.godine o   
imenovanju g-đe Ansele Huseti
vršioca dužnosti direktora JU“Centar za kulturu i 
obrazovanje“  Bosanski Petrovac, uz primjedbu:

- kod preambule Odluke briše se tekst koji 
glasi:“člana 28,29 i 31. Zakona o 
ustanovama (Sl.list RBiH br.6/92,8/93 i 
13/94), te  

- kod stava II tačke 1.iza rije
umjesto „šest mjeseci“,treba da stoji 90 
dana. 

II
Zaključak dostaviti javnoj ustanovi 
Zaključka, kako bi donesena Odluka postala 
konačna.  

III
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  
donošenja , o izvršenju istoga stara
Predsjednik Upravnog odbora ustanove i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Op
Petrovac“. 
Broj:02/1-49-475-2/17 
Datum:28.02.2017.         Predsjedavaju

                                   Nikolina Simi

___________________________________
 
 
I Nastavak IV sjednice OV
 

Datum: 30.03.2017.godine 
Bosanski Petrovac 

 

Izdanje na Bosanskom

1 

 

kulturu i obrazovanje»Bosanski Petrovac, 
e na svojoj 4 - oj redovnoj  sjednici 

održanoj dana 28.02.2016. godine, donijelo je  
Z a k lj u č a k 

 
se saglasnost na  Odluku Upravnog odbora 

03/17 od 28.02.2017.godine o   
e Ansele Husetić na dužnost 

vršioca dužnosti direktora JU“Centar za kulturu i 
obrazovanje“  Bosanski Petrovac, uz primjedbu: 

kod preambule Odluke briše se tekst koji 
lana 28,29 i 31. Zakona o 

ustanovama (Sl.list RBiH br.6/92,8/93 i 

čke 1.iza riječi „najduže“, 
umjesto „šest mjeseci“,treba da stoji 90 

II 
ak dostaviti javnoj ustanovi iz stava I 
ka, kako bi donesena Odluka postala 

III 
ak  stupa  na  snagu  danom  

donošenja , o izvršenju istoga staraće se 
Predsjednik Upravnog odbora ustanove i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine  Bosanski 

Predsjedavajuća Vijeća 

Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
___________________________________ 

I Nastavak IV sjednice OV 

Izdanje na Bosanskom 

jeziku 
 



2 

 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH i člana 25. Statuta općine 
Bosanski Petrovac (''Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac'', broj 7/08) općinsko vijeće na 
prijedlog općinskog načelnika, na I nastavku 
4.redovne sjednice održane dana 
09.03.2017.godine, donosi 

Z a k lj u č a k  
o usvajanju Odluke o  utvrđivanju općeg interesa 

broj: 02/1-31-4684-UP-1/17 od 09.03.2017.godine 
Član 1. 

Usvaja se Odluka o utvrđivanju općeg interesa 
broj: 02/1-31-4684-UP-1/17 od 09.03.2017.godine 
(za izgradnju elektroenergetskog objekta – 
niskonaponska mreža „Bara 3.“opština Bosanski 
Petrovac. 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine“ 
Bosanski Petrovac. 

Član 3. 
U „Službenom glasniku općine“objaviti  i Odluku iz 
člana 1. ovoga Zaključka.                           Broj: 
02/1-31-4684-UP-1/17.      Predsjedavajuća vijeća 
Datum:09.03.2017.      Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH i člana 25. Statuta općine 
Bosanski Petrovac (''Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac'', broj 7/08) općinsko vijeće na 
prijedlog općinskog načelnika, na I nastavku 
4.redovne sjednice održane dana 
09.03.2017.godine, donosi 

Z a k lj u č a k  
o usvajanju Odluke o  utvrđivanju općeg interesa 

broj: 02/1-31-4683-UP-1/17 od 09.03.2017.godine 
Član 1. 

Usvaja se Odluka o utvrđivanju općeg interesa 
broj: 02/1-31-4683-UP-1/17 od 09.03.2017.godine 
(za izgradnju elektroenergetskog objekta –zračni 
DV 20 (10) kv dionica 5247-T3460 „Medeno Polje 
2 „ i transformatorske stanice TS 20 (10) 0,4 kv 
Medeno Polje 2 opština Bosanski Petrovac ) 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine“ 
Bosanski Petrovac. 

Član 3. 
U „Službenom glasniku općine“objaviti  i Odluku iz 
člana 1. ovoga Zaključka.                             Broj: 
02/1-31-4683-UP-1/17    Predsjedavajuća  
Datum:09.03.2017.    Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH i člana 25. Statuta općine 
Bosanski Petrovac (''Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac'', broj 7/08) općinsko vijeće na 

prijedlog općinskog načelnika,na I nastavku 
4.redovne sjednice održane dana 
09.03.2017.godine, donosi 

Z a k lj u č a k  
o usvajanju Odluke o  utvrđivanju općeg interesa 

broj: 02/1-31-4682-UP-1/17 od 09.03.2017.godine 
Član 1. 

Usvaja se Odluka o utvrđivanju općeg interesa 
broj: 02/1-31-4682-UP-1/17 od 09.03.2017.godine 
(za izgradnju elektroenergetskog objekta – 
niskonaponska mreža „Medeno Polje 2 „opština 
Bosanski Petrovac). 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine“ 
Bosanski Petrovac. 

Član 3. 
U „Službenom glasniku općine“objaviti  i Odluku iz 
člana 1. ovoga Zaključka. 
Broj: 02/1-31-4682-UP-1/17                                                            
Predsjedavajuća vijeća 
Datum:09.03.2017.god.                                                               
Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 

Na osnovu člana 14. Zakona o eksproprijaciji ("Službene novine Federacije BiH" br.70/07), Zakona o izmjenama i dopunama 
zakona o eksproprijaciji ("Sl. novine FBiH br. 36/10), te člana 25. Statuta Općine/Opštine Bosanski Petrovac ("Službeni glasnik 
Općine/Opštine broj 07/08), Općinsko/Opštinsko vijeće na  I nastavku 4.redovne sjednice održane dana 
09.03.2017.godine ,donosi 

O D L U K U 

     O utvrđivanju javnog interesa 
 
I  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja elektroenergetskog objekta – niskonaponska mreža „Bara 3“općina Bosanski Petrovac, 
te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji, ustanovljenjem prava služnosti na sljedećim nekretninama: 
 
Redni 

broj 
k.č. 

Katastarska 

opština 

Broj 

posjedovnog lista 
Ime i prezime 

Vlasništvo sa 

dijelom 

Ukupna površina za 

trajno pravo služnosti (m
2
) 

1.  2-58 k.o. Bara 62 
Zemljoradnička zadruga 

Bukovača 
1/1 

43 m2 jedan stub je 
postojeći 

2.  2-24/1 k.o. Bara 109 Latinović Miloša Mićo 1/1 48 m2 

3.  59-1/1 k.o. Petrovac  397 
DS KORISNIK OPĆINA BOS. 

PETROVAC 
1/1 14 m2 

 
 
II Utvrđuje se da je J.P.Elektroprivreda BiH d.d. –Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija“ Bihać korisnik nepotpune eksproprijacije 
za izgradnju elektroenergetskog objekta – niskonaponska mreža „Bara 3“općina Bosanski Petrovac, na zemljištu iz tačke 1. ove 
Odluke. 
III  Zadužuje se Služba za prostorno uređenje, katastar, imovinsko-pravne poslove da u skladu sa Zakonom provede postupak i donese 
odgovarajuće Rješenje. 
IV Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
     J.P.Elektroprivreda BiH d.d. –Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija Bihać podnjela je Općinskom vijeću putem Službe za 
prostorno uređenje, katastar, imovinsko-pravne poslove, Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa Broj: 03-2-226-22795/2016, od 
15.06.2016.godine. 



4 

 

Uz prijedlog je dostavljena: kopija katastarskog plana, elaborat katastarske obrade trase, posjedovni listovi za nekretnine preko kojih 
prelaze navedeni elektoenergetski objekti te Urbanistička saglasnost broj: 04-23-9197-UP-1/16 od 02.06.2016.godine. 
     U prijedlogu se navodi da se izgradnjom stvaraju kvalitetniji tehnički uslovi za napajanje postojeći i priključenje novih krajnjih 
kupaca na elektrodistributivnu mrežu, što se označava kao cilj eksproprijacije. Prethodno navedeno je ujedno i razlog za donošenje 
predmetne Odluke.U postupku izrade nacrta prijedloga predmetne odluke utvrđeno je da opisani prijedlog ispunjava formalne 
zakonske uslove u skladu sa članom 16. Zakona o eksproprijaciji(Sl. novine F BiH , broj: 70/07).  

Pregledom priložene dokumentacije utvrđeno je, bi se izgradnjom niskonaponske mreže „Bara 3“ omogućilo priključenje krajnjeg kupca,    
Općina Bos.Petrovac(lokacija industrijske zone) kao i činjenica da je izgradnja elektroenergetskog objekta – niskonaponska mreža „Bara 
3“općina Bosanski Petrovac, od javnog interesa za općinu/opštinu Bosanski Petrovac čijom bi se izgradnjom obezbjedilo kvalitetno i 
pouzdano napajanje električnom energijom potrošača električne energije,s toga je odlučeno je kao i u dispozitivu ove Odluke. 
     Taksa na ovo rješenje određuje se po tarifnom broju 4. Člana 2.. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim 
administrativnim taksama sa tarifama općinskih administrativnih taksi  («Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac» broj: 02/1-
05-1409-3/16) u iznosu 200,00 KM, koji  će uplatiti JP ELEKTROPRIVREDA BIH d.d. Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Bihać na depozitni račun općine Bosanski Petrovac broj: 141-477-5320009644, vrsta prihoda 722135, šifra 
općine broj: 011.    
 

      Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članu 14. stav 4. Zakona oeksproprijaciji  kojim je određeno da Odluku outvrđivanju  javnog  interesa za 
izgradnju ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području  namjerava graditi objekt u skladu sa planskim dokumentima 
prostornog uređenja. Prema tome, nadležna služba ispitala je postojanje formalnih uslova za utvrđivanje Javnog interesa i utvrdila da isti postoje, a 

općinsko vijeće raspravlja i donosi odluku dali je u konkretnom slučaju ispunjen materijalni uslov za donošenje odluke o Javnom interesu. 
  
      Pravna pouka: Protiv ove Odluke, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom 
Kantonalnom sudu u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
Broj: 02/1-31-4684-UP-1/16                                                         
Datum: 09.03.2017.godine                                                                Presjedavajuća 

                                   Općinskog/Opštinskog vijeća 
                                                                                 

                                                                                            Nikolina Simić dipl.ing.poljoprivrede  
 

 
 
 
 



5 

 

Na osnovu člana 14. Zakona o eksproprijaciji ("Službene novine Federacije BiH" br.70/07), Zakona o izmjenama i dopunama 
zakona o eksproprijaciji ("Sl. novine FBiH br. 36/10), te člana 25. Statuta Općine/Opštine Bosanski Petrovac ("Službeni glasnik 
Općine/Opštine broj 07/08), Općinsko/Opštinsko vijeće na I nastavku 4.redovne sjednice , održane dana 09.03.2017.godine, 
donosi 

O D L U K U 

     O utvrđivanju javnog interesa 
 

 
I  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja elektroenergetskog objekta-zračni DV 20(10)kv dionica 5247-T3460 „Medeno Polje 
2“ i transformatorska stanica TS 20(10)0,4 kv Medeno Polje 2“ općina Bosanski Petrovac, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji, ustanovljenjem prava služnosti na sljedećim nekretninama: 
 

Redni 

broj 
k.č. 

Katastarska 

opština 

Broj 

posjedovnog 

lista 

Ime i prezime 
Vlasništvo sa 

dijelom 

Ukupna površina 

za trajno pravo 

služnosti (m
2
) 

1. 

 

Suvaja 302 

Santrač Gojka 
Dragan 

Santrač Gojka 
Duško  

Santrač Gojka 
Nikola  

Santrač Gojka Pero  
Santrač Gojka Sreto 

 78 m2 

26-79 

 

 

2. 26-91 Suvaja 349 Grbić Mile Branko  289 m2 

3. 
26-110 

Suvaja  287 
Radošević Dušana 

Drago 
 32 m2 

 

4. 26-47 Suvaja 143 Grubiša Miće Željko  34 m2 

5. 25-50/1 Suvaja 327 Nukić Hamdije Amir  109 m2 

6 26-54 Suvaja 3 
Balaban Đukana 

Bogoljub  
 71m2 



6 

 

Balaban Đukana 
Branko 

 

Balaban Đukana 
Dušan 

 

Zorić Dragica  

7. 26-51 Suvaja 184 
Knežević(Đure) 

Boško 
 52 m2 

8. 26-59 Suvaja 88 Grbić Ilije Jovo  29 m2 

9. 
26-85;29-
58/2 

Suvaja 70 

Grbić Dragan  

57m2+22 m2= 
79m2 

Grbić Milica  

Zec Smilja  

10. 26-73 
 

      Suvaja         104  
 

      Grbić Nikole 
Đukan 
 

 
 

           104 m2 
 

11. 26-
82/2 

    Suvaja        240  
Milanović 
Obrada  Mile 

           98 m2 

12 26-77 Suvaja  303 Santrač Ilije 
Boro 
Santrač Ilije 
Sava 
Srećo Ilije 
Rosa 

 79 m2 

13. 26-
82/1 

Suvaja 300 Santrač Đuke 
Mile 

 29 m2 

14. 26-33 Suvaja 293 Radošević 
Uroša Uroš 

 298 m2 

15. 26-37 
i 26-32 

Suvaja 57 Đurđević 
Milana 

 97m2  
43+54 



7 

 

Marina i 
Karanović 
Đure Koviljka 
rođena Ribić 

16. 26-35 Suvaja 106 Grbić 
Milorada 
Duško i Grbić 
Milorada  
Zdravko 

 40 m2 

17. 26-36 Suvaja 184 Knežević 
Đure Boško 

 39 m2 

18. 26-
38;26-
132 

Suvaja 370 Alibabić 
Ibrage Zahir 

 48 m2+67 
m2 = 115 
m2 

19. 26-
52;26-
1059-
60/2 

Suvaja 25 Zemljoradnič
ka zadruga 
Petrovac 

 69+191+48+
168=476m2 

20. 26-
142 

Suvaja 22 DS Putevi 
Petrovac 

 221 m2 

21 29-96 Suvaja 61 Grbić 
Bogdana Mile  
Kasteles 
Bogdana 
Milka 

 88 m2 

22. 26-
97:29-
34 

Suvaja 66 Grbić Čede 
Draško,Grbić
Petra 
Marina,Grbić 
ud.Čede Sava 

 48 
m2+66=114 
m2 

23. 26-
104 

Suvaja 109 Amira Ilija 
Borka;Grbić 
Ilija 

 256 m2 



8 

 

Branko;Grbić 
Ilija 
Jovo;Grbić 
Ilija 
Mara;Grbić 
Ilija Mile; 
Grbić Ilija 
Petar 

24. 26-
111 

Suvaja 73 Grbić Drage 
Duško i 
Grbnić Drage 
Miroslav 

 276 m2 

25. 26-
131 

Suvaja 100 Grbić Mire 
Dragan i 
Grbić Mire 
Milan 

 231 m2 

26. 26-
121 

Suvaja 128 Grbić Mila 
Milka i Grbić 
Todora Neđo 

 122 m2 

27. 26-
127/2 

Suvaja 74 Grbić Dušana 
Janko 

 235 m2 

28. 26-
135; i 
26-
136/2;29
36 

Suvaja 136 GrbićDušana 
Bosiljka; 
Grbić Dušana 
Milka;Grbić 
Luke Branko; 
Grbić Luke 
Dragan; Grbić 
Luke 
Ilija;Grbić 
Luke Rajko i 
Grbić Luke 
Vid; 

 205 m2 + 
195 m2 = 
400 m2 



9 

 

29. 26-
138/1 

Suvaja 118 Grbić Slavka 
Dušan 

 169 m2 

30. 26-
138/2 

Suvaja 119 Grbić Slavka 
Mile 

 169 m2 

31. 26-
138/3 

Suvaja 335 Grbić Slavka 
Čedo 

 169 m2 

32. 26-
140/1 

Suvaja 90 Grbić Jove 
Marko Grbić 
Jove Stojan i 
Grbić Jove 
Tomo 

 92 m2 

33. 25-61 Suvaja 358 Đumić Drage 
Vladimir 

 148 m2 

34. 26-
139/2 

Suvaja 119 Grbić Slavka 
Mile 

 105 m2 

35. 26-
139/1 

Suvaja 118 Grbić Slavka 
Dušan  

 105 m2 

 
 
II Utvrđuje se da je J.P.Elektroprivreda BiH d.d. –Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija“ Bihać korisnik nepotpune eksproprijacije 
za izgradnju elektroenergetskog objekta-zračni DV 20(10)kv dionica 5247-T3460 „Medeno Polje 2“ i transformatorska stanica TS 
20(10)0,4 kv M edeno Polje 2“ općina Bosanski Petrovac , na zemljištu iz tačke 1. ove Odluke. 
III  Zadužuje se Služba za prostorno uređenje, katastar, imovinsko-pravne odnose sta da u skladu sa Zakonom provede postupak i 
donese odgovarajuće Rješenje. 
IV Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 

 
J.P.Elektroprivreda BiH d.d. –Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija Bihać podnjela je Općinskom vijeću putem Službe za 
prostorno uređenje, katastar, imovinsko-pravne poslove, Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa Broj: 03-2-226-6124/2017, od 
13.02.2017.godine, zaveden kroz protokol ovog organa pod  brojem : 04-31-3995-UP-1/17 od 15.02.2017.godine 
Uz prijedlog je dostavljena: kopija katastarskog plana, elaborat katastarske obrade trase, posjedovni listovi za nekretnine preko kojih 
prelaze navedeni elektoenergetski objekti, te Urbanistička saglasnost broj: 04-23-2349-UP-1/17 od 01.02.2017.godine. 



10 

 

 

Pregledom priložene dokumentacije utvrđeno je, da bi se navedenom izgradnjom omogućilo stvaranje preduslova za povećanje 
elektroenergetskog kapaciteta te neometana i kontinuirana isporuka električne energije za krajnje kupce sa područja općine Bosanski Petrovac, što 
ujedno predstavlja i cilj postupka eksproprijacije kao i činjenica da je  izgradnja elektroenergetskog objekta-zračni DV 20(10)kv dionica 5247-
T3460 „Medeno Polje 2“ i transformatorska stanica TS 20(10)0,4 kv M edeno Polje 2“ općina Bosanski Petrovac, od javnog interesa 
za općinu/opštinu Bosanski, te je odlučeno je kao i u dispozitivu ove Odluke. 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članu 14. stav 4. Zakona oeksproprijaciji  kojim je određeno da Odluku outvrđivanju  javnog  interesa za 
izgradnju ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području  namjerava graditi objekt u skladu sa planskim dokumentima 
prostornog uređenja. Prema tome, nadležna služba ispitala je postojanje formalnih uslova za utvrđivanje Javnog interesa i utvrdila da isti postoje, a 

općinsko vijeće raspravlja i donosi odluku dali je u konkretnom slučaju ispunjen materijalni uslov za donošenje odluke o Javnom interesu. 
  
Taksa na ovo rješenje određuje se po tarifnom broju 4. Člana 2.. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim 
administrativnim taksama sa tarifama općinskih administrativnih taksi  («Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac» broj: 02/1-
05-1409-3/16) u iznosu 200,00 KM, koji  će uplatiti JP ELEKTROPRIVREDA BIH d.d. Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Bihać na depozitni račun općine Bosanski Petrovac broj: 141-477-5320009644, vrsta prihoda 722135, šifra 
općine broj: 011.       
  
Pravna pouka: Protiv ove Odluke, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom 
Kantonalnom sudu u roku od 30 dana od dana dostavljanje Odluke. 
 
 
Broj: 02/1-31-4683-UP-1/17 
Datum: 09.03.2017.godine                                                                 Presjedavajuća 

                                 Općinskog/Opštinskog vijeća 
                                                                                 

                                                                                           Nikolina Simić dipl.ing.poljoprivrede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Na osnovu člana 14. Zakona o eksproprijaciji ("Službene novine Federacije BiH" br.70/07), Zakona o izmjenama i dopunama 
zakona o eksproprijaciji ("Sl. novine FBiH br. 36/10), te člana 25. Statuta Općine/Opštine Bosanski Petrovac ("Službeni glasnik 
Općine/Opštine broj 07/08), Općinsko/Opštinsko vijeće na I nastavku 4.redovne sjednice , održane dana 09.03.2017.godine, 
donosi 
 

O D L U K U      

O utvrđivanju javnog interesa 
 

 
I  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja elektroenergetskog objekta-niskonaponska mreža „Medeno Polje 2“ općina Bosanski 
Petrovac, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji, ustanovljenjem prava služnosti na sljedećim nekretninama: 
 

Redni 

broj 
k.č. Katastarska opština 

Broj posjedovnog 

lista 
Ime i prezime 

Vlasništvo sa 

dijelom 

Ukupna površina za 

trajno pravo služnosti 

(m
2
) 

1.  k.č 29-58/2 k.o.Suvaja P.L.70 

Grbić Dragan  

101 m2 TS „Medeno 
polje 2“ 

Grbić Milica  

Zec Smilja  

     
2 

k.č.29-36 k.o.Suvaja P.L.136 

GrbićDušana 
Bosiljka;  
Grbić Dušana 
Milka;Grbić 
Luke Branko; 
Grbić Luke 
Dragan; Grbić 
Luke Ilija;Grbić 
Luke Rajko i 
Grbić Luke Vid; 

60 m2 

 

 
II Utvrđuje se da je J.P.Elektroprivreda BiH d.d. –Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija“ Bihać korisnik nepotpune eksproprijacije 
za izgradnju elektroenergetskog objekta- niskonaponska mreža „Medeno Polje 2“ općina Bosanski Petrovac, na zemljištu iz tačke 1ove 
Odluke. 



12 

 

III  Zadužuje se Služba za prostorno uređenje, katastar, imovinsko-pravne odnose sta da u skladu sa Zakonom provede postupak i 
donese odgovarajuće Rješenje. 
IV Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 

 
J.P.Elektroprivreda BiH d.d. –Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija Bihać podnjela je Općinskom vijeću putem Službe za 
prostorno uređenje, katastar, imovinsko-pravne poslove, Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa Broj: 03-2-226-6185/2017, od 
15.02.2017.godine, zaveden kroz protokol ovog organa pod  brojem : 04-31-4063-UP-1/17 od 15.02.2017.godine 
Uz prijedlog je dostavljena: kopija katastarskog plana, elaborat katastarske obrade trase, posjedovni listovi za nekretnine preko kojih 
prelaze navedeni elektoenergetski objekti, te Urbanistička saglasnost broj: 04-23-1878-UP-1/17 od 26.01.2017.godine. 

Pregledom priložene dokumentacije utvrđeno je, da bi se navedenom izgradnjom omogućilo stvaranje preduslova za povećanje 
elektroenergetskog kapaciteta te neometana i kontinuirana isporuka električne energije za krajnje kupce sa područja općine Bosanski Petrovac, što 
ujedno predstavlja i cilj postupka eksproprijacije kao i činjenica da je  izgradnja elektroenergetskog objekta- niskonaponska mreža „Medeno 
Polje 2“ općina Bosanski Petrovac, od javnog interesa za općinu/opštinu Bosanski, te je odlučeno je kao i u dispozitivu ove Odluke. 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članu 14. stav 4. Zakona oeksproprijaciji  kojim je određeno da Odluku outvrđivanju  javnog  interesa za 
izgradnju ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području  namjerava graditi objekt u skladu sa planskim dokumentima 
prostornog uređenja. Prema tome, nadležna služba ispitala je postojanje formalnih uslova za utvrđivanje Javnog interesa i utvrdila da isti postoje, a 

općinsko vijeće raspravlja i donosi odluku dali je u konkretnom slučaju ispunjen materijalni uslov za donošenje odluke o Javnom interesu. 
  
Taksa na ovo rješenje određuje se po tarifnom broju 4. Člana 2.. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim 
administrativnim taksama sa tarifama općinskih administrativnih taksi  («Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac» broj: 02/1-
05-1409-3/16) u iznosu 200,00 KM, koji  će uplatiti JP ELEKTROPRIVREDA BIH d.d. Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Bihać na depozitni račun općine Bosanski Petrovac broj: 141-477-5320009644, vrsta prihoda 722135, šifra 
općine broj: 011.       
  
Pravna pouka: Protiv ove Odluke, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom 
Kantonalnom sudu u roku od 30 dana od dana dostavljanje Odluke. 
 
Broj: 02/1-31-4682-UP-1/17 
Datum: 09.03.2017.godine                                                                                Presjedavajuća 

                                                                                      Općinskog/Opštinskog vijeća                                                                 
                                                                                                             Nikolina Simić dipl.ing.poljoprivrede 

 



 
 
 
 
 
 

13 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH (Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) člana  25. Statuta Općine 
Bosanski Petrovac («Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi sa 
članom 118.Zakona o organizaciji organa uprave 
FBiH (Službene novine FBiH, broj: 35/05) i 
članom 7. Odluke o poljskim štetama i zaštiti od 
poljskih šteta na poljoprivrednom zemljištu na 
području općine Bosanski Petrovac- prečišćen 
tekst(«Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac», broj:14/15),  Općinsko vijeće na I 
nastavku 4. redovne sjednice održane 
09.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o preduzimanja preventivnih mjera zabrane 

nomađenja 
I 

Zabranjuje se ispaša svih vrsta stoke na 
oranicama i livadama od 15 aprila do ubiranja 
plodoreda sa pomenutog zemljišta tekuće godine 
u skladu sa članom 6. Odluke o poljskim štetama 
i zaštiti od poljskih šteta na poljoprivrednom 
zemljištu na području općine Bosanski Petrovac- 
prečišćen tekst. («Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac», broj:14/15). 

II 
Nalaže se Izvršnoj vlasti Općine da tokom marta 
mjeseca 2017.godine preduzmu sve aktivnosti 
koje se odnose na sprječavanju nomađenja koje 
je u suprotnosti sa donesenom Odlukom iz 
prethodnog stava ovoga Zaključka . 

III 
Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“.  
Broj:02/1-2-24-469-2/17 Predsjedavajuća OV                                                           
Datum:09.03..2017. Nikolina Simić,dipl.ing.polj.  
_____________________________________   
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH ( Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) te člana 25. a u vezi sa 
članom 50. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(«Službeni glasnik Općine Bosanski Petrovac», 
broj:7/08), Općinsko vijeće na svom I nastavku 
4. redovne  sjednice održane dana 9.03.2017. 
godine, donijelo je 

O d l u k u 
o usvajanju Izvještaja o radu  Organa uprave, sa 

službama za upravu  za 2016.godinu 
Član 1. 

Usvaja se Izvještaj o radu  Organa uprave, sa 
službama za upravu  za 2016.godinu. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
u „Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac“. 
Broj:02/1-34-211-3/17   Predsjedavajuća vijeća                                                      
Datum:09.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________N
a osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave FBiH ( Službene novine FBiH, broj: 
49/06) te člana 25. a u vezi sa članom 50. 
Statuta Općine Bosanski Petrovac («Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Općinsko vijeće na svom I nastavku 4. redovne  
sjednice održane dana 9.03.2017. godine, 
donijelo je 

Z a k lj u č a k 
Član 1. 

Zahtijeva se od Načelnika Opštine i šefova 
službi, da na osnovu održane rasprave 
(pitanja,nejasnoća) informiše Vijeće u cilju 
pojašnjenja navoda iznesenih u Izvještaju o radu  
Organa uprave, sa službama za upravu  za 
2016.godinu. 

Član 2. 
O izvršenju Zaključka staraće se Načelnik 
opštine uz obavezu da, uz uvažavanje primjedbi 
vijećnika, za V redovnu sjednicu vijeća koja će 
se održati 30.03.2017.godine, dostavi 
Informaciju iz stava I ovoga Zaključka 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-34-211-4/17   Predsjedavajuća vijeća                                                  
Datum:09.03.2017. Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH ( Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK( Službeni glasnik USK-a 
broj:8/2011)) te člana 25. Statuta Općine 
Bosanski Petrovac («Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), Općinsko vijeće 
na svom I nastavku 4. redovne  sjednice održane 
dana 9.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o vraćanju Plana i Programa rada Općinskog 

Načelnika i Organa uprave za 2017.godinu, na 
doradu 
Član 1. 

Plan i Program rada Općinskog Načelnika i 
Organa uprave za 2017.godinu se vraća 
predlagaču na doradu. 



14 

 

Član 2. 
Programom rada obuhvatiti i plan i program rada 
komunalnog inspektora. 

Član 3. 
Predlaže se predlagaču radnog materijala da 

tabelarni pregled , prečisti, u smislu da se 
navedu projekti za 2017.i 2018. godinu u skladu 
sa projektima navedenim u Budžetu Opštine za 

2017.godinu. 
Član 4. 

Za ostale projekte koji su planirani Strategijom 
razvoja Opštine za 2016-2020 godinu, a nisu 
planirani Budžetom opštine da se navede koliko 
sredstava i od kojih organizacija će se realizovati 
isti. 

Član 5. 
Zadužuje se nadležna služba organa uprave da 
u saradnji sa Predsjednicima Savjeta MZ-a , 
snimi stanje potreba mjesnih zajednica, na 
osnovu kojih bi se utvrdili prioriteti istih na 
sastanku nadležne komisije Organa uprave 
Opštine i članova komisije za planiranje i razvoj 
Opštinskog vijeća, a prema planiranim 
sredstvima u Budžetu opštine, za 2017.godinu, 
odnosno Strategiji razvoja Opštine. 

Član 6. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku opštine“ Bosanski Petrovac. 
Broj:02/1-34-209-3/17   Predsjedavajuća vijeća                                                 
Datum:09.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH  ( Sl.novine FBiH, 
broj 49/06 ), člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), općinsko 
vijeće na I nastavku 4-e redovne  sjednice 
održane dana 09.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
I  

Obavezuje se služba za obrt, poduzetništvo, 
razvoj i poljoprivredu organa uprave da 
izvještava komisiju Vijeća za planiranje i razvoj 
Opštine o raspisanim javnim pozivima za učešća 
u svim projektima, a prema Strategiji razvoja 
Opštine za period 2016.-2020 godine 

II 
Ovlašćuje se komisija Opštinskog vijeća za 
planiranje i razvoj Opštine da o svim 
aktivnostima po pitanju projekata informiše 
Opštinsko vijeće. 

III 
Stupanjem na snagu ovoga Zaključka prestaje 
da važi stav II donesenog zaključka vijeća, 
broj:02/1-49-117-3/17 od 21.02.2017.godine. 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-34-209-4/17 Predsjedavajuća Vijeća 
Datum:09.03.2017. Nikolina Simić, dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH  ( Sl.novine FBiH, 
broj 49/06 ), člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi 
sa članom 10.stav I alineja 3. Odluke o osnivanju 
Javne ustanove «Centar za kulturu i 
obrazovanje» Bosanski Petrovac, općinsko 
vijeće na I nastavku 4-e redovne  sjednice 
održane dana 09.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
I  

Odbija se  davanje saglasnosti  na  Pravilnik  o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta JU“Centar za kulturu i obrazovanje“ 
Bosanski Petrovac . 

II 
Obavezuje se privremeni Upravni odbor da za 
šestu redovnu sjednicu vijeća, koja će se održati 
u aprilu mjesecu, pripremi tekst Pravilnika iz 
stava I Zaključka i dostavi Opštinskom vijeću na 
razmatranje, radi davanja saglasnosti na isti. 

III 
Do usvajanja novog Pravilnika ima se 
primjenjivati prečišćen tekst Pravilnika o radu  JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ Bosanski 
Petrovac. 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-34-449-2/17 Predsjedavajuća Vijeća 
Datum:09.03.2017. Nikolina Simić, dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH  ( Sl.novine FBiH, 
broj 49/06 ), člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi 
sa članom 10.stav I alineja 3. Odluke o osnivanju 
Javne ustanove «Centar za kulturu I 
obrazovanje» Bosanski Petrovac, te Odluke 
vijeća , broj: 02/1-1- 34- 3211-3/16 o zabrani 
novog zapošljavanja državnih službenika, 
namještenika i radnika u Opštinskom organu 
uprave opštine Bosanski Petrovac i radnika u 
javnim institucijama čiji je osnivač Opštinsko 
vijeće opštine Bosanski Petrovac, općinsko 



15 

 

vijeće na I nastavku 4-e redovne  sjednice 
održane dana 09.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
I  

Daje se saglasnost  vd direktoru  JU“Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Bosanski Petrovac da 
zaključi Ugovor o privremenim i povremenim 
poslovima radi obavljanja poslova – umjetnički 
rukovodilac/kustos i tehničar realizator programa 
u Radiju Bosanski Petrovac, u cilju nesmetanog 
funkcionisanja javne ustanove , a na osnovu 
normativnih akata iste. 

II 
Zaključak proslijediti vd direktoru Javne ustanove 
i predsjedniku privremenog Upravnog odbora, 
radi realizacije istoga. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-34-449-3/17  Predsjedavajuća Vijeća 
Datum:09.03.2017. Nikolina Simić, dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH  ( Sl.novine FBiH, 
broj 49/06 ), člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), općinsko 
vijeće na I nastavku 4-e redovne  sjednice 
održane dana 09.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
o vraćanju Izvještaja o stanju u MZ-ama i Plan i 

Program rada mjesnih zajednica , za 
2017.godinu 

I  
Izvještaj o stanju u MZ-ama i Plan i Program 
rada mjesnih zajednica za 2017.godinu, se vraća 
obrađivaču materijala na doradu iz razloga što je 
nepotpun i nije urađen u skladu sa donesenom 
Odlukom o metodologiji i rokovima za izradu 
programa rada i izvještaja o radu koji se upućuju 
Opštinskom Vijeću Bosanski Petrovac, broj: 
02/1-49-376-1/17 od 09.02.2017.godine. 

II 
Izvještaj iz stava I Zaključka razmatrati na 
tematskoj sjednici Opštinskog vijeća. 

III 
Termin održavanja tematske sjednice utvrdit će 
Kolegij Opštinskog vijeća. 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, o izvršenju istoga starat će se šef 
službe za opštu upravu društvene djelatnosti 
stručne poslove vijeća i zajedničke poslove, 
predsjednici Savjeta MZ-a i Kolegij Opštinskog 

vijeća  i ima se objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-05-218-3/17  Predsjedavajuća Vijeća 
Datum:09.03.2017. Nikolina Simić, dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 26. Statuta DOO "Komunalno" 
za komunalne i uslužne djelatnosti Bosanski 
Petrovac,( „Službeni glasnik općine/opštine, 
broj:5/06“ ), a u vezi sa članom 6.-12. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
FBiH (Sl. novine FBiH br.12/03) Skupština 
preduzeća d.o.o. "Komunalno" za komunalne i 
uslužne djelatnosti Bosanski Petrovac, na I 
nastavku 4. redovne  sjednice održane dana 
09.03.2017. godine, donijelo je 

O D L U K U  
o usvajanju Izvještaja o radu d.o.o. 

«Komunalno» za komunalne i uslužne  
djelatnosti“  Bosanski Petrovac za 2016.godinu 

Član 1. 
Usvaja se Izvještaj o radu d.o.o. «Komunalno» 
za komunalne i uslužne  djelatnosti“  Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu.  

Član 2. 
Zadužuje se služba za prostorno 
uređenje,katastar i imovinsko-pravne poslove da 
preduzme sve neophodne aktivnosti oko 
utvrđivanja tehničke ispravnosti lokalnih 
vodovoda, radi izdavanja upotrebnih dozvola , 
kako bi opštinsko vijeće moglo dati iste na 
upravljanje preduzeću „Komunalno“d.o.o. 

Član 3. 
Obavezuje se Nadzorni odbor i menadžment 
preduzeća da organizuju da se izvrši naplata 
potrošnje vode na cijelom području opštine, uz 
obavezu da komunalno preduzeće građanima 
koji su priključeni na gradski vodovod, postave 
satove za očitavanje potrošnje vode. 

Član 4. 
Ova   Odluka   stupa  na  snagu   danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
Broj:02/1-34-223-6/17     Predsjedavajuća OV                                                        
Datum:09.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 15. Statuta JP Veterinarska 
stanica“ doo Bosanski Petrovac, opštinsko vijeće 
Bosanski Petrovac vršeći ovlaštenja Skupštine 
Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Bosanski Petrovac, Općinsko vijeće na svom I 
nastavku 4. redovne  sjednice održane dana 
9.03.2017. godine, donijelo je  

O  d  l  u  k  u 
o usvajanju Izvještaja o radu JP «Veterinarska 

stanica»  d.o.o.  Bosanski Petrovac za 
2016.godinu. 



16 

 

Član 1. 
Usvaja se Izvještaj o radu JP «Veterinarska 
stanica»d.o.o.Bosanski Petrovac za 
2016.godinu.  

Član 2. 
Ova   Odluka   stupa  na  snagu   danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
Broj:02/1-34-223-7/17    Predsjedavajuća OV-a                                                        
Datum: 09.03.2017.Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13.Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH  (Sl.novine FBiH, broj 
49/06), te člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac - prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac»,broj:7/08), 
Općinsko vijeće na svom I nastavku 4. redovne  
sjednice održane dana 9.03.2017. godine, 
donijelo je  

O  d   l   u   k   u 
o usvajanju Izvještaj o radu JU Centar za 

socijalni rad», za 2016.godinu  
Član 1. 

Usvaja se Izvještaj o radu JU Centar za socijalni 
rad», za 2016.godinu. 

Član 2.   
Neophodno je i dalje nastaviti na ažuriranju baze 
podataka socijalno ugroženih porodica na 
području naše opštine. 

Član 3. 
Nastaviti saradnju sa vladinim i nevladinim 
sektorom sa ciljem rješavanja pitanja mnogih 
oblika socijalne zaštite stanovništva , kao i u 
svrhu podmirivanja stanovništva koje se nalazi u 
bazi podataka ustanove ,sa osnovnim životnim 
potrebama ,prikupljanju i podjeli namirnica 
neophodnih za život istih. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u «Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
Broj:02/1-34-223-8/17       Predsjedavajuća OV  
Datum:09.03.2017. Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 

 
 
III Vanredna sjednica OV 
Općinsko vijeće Bosanski Petrovac na III 
vanrednoj sjednici održanoj dana 13.03. 2017. 
godine, a na osnovu člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,broj 49/06), člana 60. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj 8/11.) i 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 

(„Službeni glasnik opštine Bosanski Petrovac“ , 
br.7/08), na prijedlog Općinskog načelnika, d o n 
o s i 

O D L U K U 
I 

Daje se saglasnost Općinskom Načelniku i 
Javnoj ustanovi „Centar za kulturu i obrazovanje 
„Bosanski Petrovac da odmah poduzmu radnje i 
aktivnosti u cilju aplikacije na javni poziv za 
takmičenje za dodjelu raspoloživih frekvencijskih 
resursa za radijsko emitovanje koje se vrši 
putem zemaljske radiodifuzije i VHF opsegu 
87,7-108 MHz objavljene od strane regulatorne 
agencije za komunikacije Bosne i Hercegovine. 

II 
Zadužuje se Općinski načelnik i vd Direktor JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“ da o 
aktivnostima po ovoj odluci redovno informišu 
ovo Općinsko vijeće. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom izvršenju starat će se Općinski 
Načelnik i  Bosanski Petrovac i va Direktor JU 
„Centar za kulturu i obrazovanje“. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.                                                       
Broj: 02/1- 49-579-2 /2017.              
Datum:13.03.2017            Predsjedavajuća OV                          
.                           Nikolina Simić, dipl.ing. polj. 

   _______________________________________ 
Opštinsko vijeće Opštine Bosanski Petrovac, na 
trećoj vanrednoj sjednici održanoj dana 13.03. 
2017. godine na osnovu člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave FBiH (Službene 
novine FBiH, broj: 49/06) člana 60. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj 8/11.) i člana 25. Statuta 
opštine Bosanski Petrovac – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Opštine Bosanski Petrovac“, 
broj:7/08), razmatrajući prijedlog Odluke 
Opštinskog načelnika , kao i akt broj:01-49-578-
1/17 od 10.03.2017. godine, donosi  

Z A K LJ U Č A K  
I 

Daje se saglasnost na prijedlog Odluke o 
davanju saglasnosti za aplikaciju na Javni poziv 
za takmičenje za dodjelu raspoloživih 
frekvencijskih resursa za radijsko emitovanje 
koje se vrši putem zemaljske radiodifuzije u VHF 
opsegu 87,5 – 108 MHz .  

II 
Sredstva koja će trebati izdvojiti RAK-u 
obezbjeđivaće se u Budžetu Opštine Bosanski 
Petrovac 

III 



17 

 

Opštinsko vijeće daje saglasnost i zahtjeva da 
Radijo ostane pri JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac. 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja ,o izvršenju istoga starće se Načelnik 
Opštine, vd direktorica JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“, kao i privremeni Upravni odbor 
javne ustanove. 

V 
Odluku i Zaključak objaviti u „Službenom 
glasniku Opštine“. 
Broj: 02/1-49-579-3/2017  
Datum:13.03.2017. PREDSJEDAVAJUĆA  OV 
                 Nikolina Simić, dipl.ing. polj. 

 
 
 
II nastavak IV redovne sjednice OV 
 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH (Sl.novine FBiH, broj 
49/06), te člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac – prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Opštinsko vijeće na II nastavku 4. redovne 
sjednice održane dana 13.03.2017. godine, 
donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o primanju k znanju Izvještaja o radu JU "Centar 

za kulturu i obrazovanje", za 2016.godinu. 
Član 1. 

Izvještaj o radu JU“Centar za kulturu i 
obrazovanje", za 2016.godinu, se prima k 
znanju. 

Član 2. 
Aplicirati projektom prema Ministarstvu za 
boračka pitanja USK-a , za uređenje „Trga 
šehida“ Opštine Bosanski Petrovac. 

Član 3. 
Preporučuje se vd direktoru i privremenom 
upravnom odboru javne ustanove da i dalje rade 
na iznalaženju mogućnost povećanja vlastitih 
prihoda. 

Član 4. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-34-223 - 9 /17                                    
Datum:13.03.2017.     Predsjedavajuća OV-a                                                    
.                            Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac - prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08) a u vezi 

sa članom 31. stav 3. Zakona o komunalnim 
djelatnostima “”Službeni glasnik USK” broj 
04/11) , Opštinsko vijeće na II nastavku 4. 
redovne sjednice održane dana 13.03.2017. 
godine, donijelo je 

Z  a  k  l  j  u  č  a  k 
o usvajanju Programa obavljanja usluga 

zajedničke komunalne potrošnje, za 2017. 
godinu 

I 
Usvaja se Program obavljanja usluga zajedničke 
komunalne potrošnje, za 2017. godinu . 

II 
Zadužuje se  Služba za stambeno komunalnu 
djelatnost, vodoprivredu i zaštitu okoliša da 
zajedno sa preduzećem „Komunalno“ d.o.o. 
usaglasi površine i cijene za održavanje 
zajedničke komunalne potrošnje navedene u 
Programu , kao i za dječije igralište u 
Skenderovom naselju. 

III 
Informaciju na okolnosti iz stava II ovoga 
zaključka dostaviti Opštinskom vijeću do 
30.03.2017.godine, radi razmatranja i 
usvajanja novih cijena. 

IV 
Dio sredstava iz održavanja i investiranja javne 
rasvjete planirati za kupovinu opreme 
JP“Komunalno“ za osposobljavanje za 
obavljanje poslova za održavanje javne rasvjete. 

V 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku opštine“ Bosanski Petrovac. 
Broj:02/1-49-113-5/17      Predsjedavajuća vijeća         
Datum:13.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj.  
____________________________________ 
Na osnovu člana 16.i 26. Statuta d.o.o. 
"Komunalno" za komunalne i uslužne djelatnosti 
Bosanski Petrovac, Općinsko vijeće Bosanski 
Petrovac vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog 
preduzeća  d.o.o. "Komunalno" za komunalne i 
uslužne djelatnosti Bosanski Petrovac, na II 
nastavku 4-e redovne  sjednice održane dana 
13.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
o postupku izbora i imenovanja direktora d.o.o. 
"Komunalno" za komunalne i uslužne djelatnosti 

Bosanski Petrovac 
I 

Postupak izbora i imenovanja direktora d.o.o. 
"Komunalno" za komunalne i uslužne djelatnosti 
Bosanski Petrovac, ima se provesti u skladu sa 
Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima F BiH.   

II 



18 

 

Zadužuje se privremeni Nadzorni odbor 
preduzeća da raspiše Javni konkurs za izbor i 
imenovanje direktora . 

III 
Izbor i imenovanje iz stava I Zaključka , izvršit će 
privremeni Nadzorni odbor javnog preduzeća , 
na osnovu rang liste prijavljenih kandidata, koju 
će utvrditi nadležna Komisija vijeća i dostaviti 
osnivaču radi davanja saglasnosti na donesenu 
Odluku . 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, o izvršenju istoga staraće se 
Predsjednik privremenog Nadzornog odbora i 
ima se objaviti u "Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac". 
Broj:02/1-49-222-3/17. Predsjedavajuća Vijeća 
Datum:13.03.2017.Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH (Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) te člana 25. dana Statuta 
Općiine Bosanski Petrovac («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», 
broj:7/08),Opštinsko vijeće na II nastavku 4. 
redovne  sjednice održane 13.03.2017. godine, 
donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 
I 

Informacija o radu svih klubova Sportskog 
saveza i o utrošku finansijskih  sredstava po 
klubovima za 2016., te Plan aktivnosti za 2017. 
godinu, se prima k´ znanju. 

II 
Zadužuje se izvršna vlast da blagovremeno 
izdvoji planirana sredstva budžetom općine , a 
prema planiranim aktivnostima utvrđenim 
Planom i programom rada sportskog saveza za 
2017.godinu. 

III 
Obavezuju se nadležni organi sportskog saveza 
da putem finansijskog izvještaja pravdaju 
utrošena sredstva za provedene – planirane 
aktivnosti.  

IV 
Sugeriše se Sportskom savezu da na svojim 
nadležnim organima donese Odluku kojom će 
utvrditi visinu naklnade za rad sekretara i trenera 
klubova. 

V 
Predlaže se Sportskom savezu da organizuje 
fond za sudije. 

VI 
Finansijski poslovi da se obavljaju unutar 
Sportskog saveza ( prostorijama ) 

VII 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac.“  
Broj:02/1-40-221-3/17   Predsjedavajuća vijeća                                       
Datum:13.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj.    

Na osnovu člana 12. Zakona o lokalnoj 
saomupravi ( “Službeni glasnik USK”, broj 
8/1), člana 58. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju – prečišćen tekst ("Službeni glasnik 
USK”, broj 12/13), člana 25. Statuta Općine 
Bosanski Petrovac («Službeni glasnik 
Općine», broj:7/08), Općinsko vijeće na II 
nastavku 4. redovne sjednice održane dana 
13.03.2017. godine donijelo je  

Z  a  k  l  j  u  č  a  k 
I 

Usvaja se Program o uređenju gradskog 
građevinskog zemljišta za 2017. godinu.   

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine“ 
Bosanski Petrovac. 

III 
U „Službenom glasniku Općine“ Bosanski 
Petrovac, objaviti Program o uređenju 
gradskog građevinskog zemljišta , za 2017. 
godinu.  
Broj:02/1-23-207-3/17.  
Datum:13.03.2017. Predsjedavajuća  OV                             
                      Nikolina Simić, dipl.ing.polj. 
___________________________________ 
Na osnovu člana 12. Zakona o lokalnoj 
saomupravi ( “Službeni glasnik USK”, broj 8/1), 
člana 58. Zakona o prostornom uređenju i 
građenju ("Službeni glasnik USK”, broj 12/13 i 
3/16), člana 25. Statuta Općine/opštine Bosanski 
Petrovac  (Sl. glasnik Općine/opštine, broj: 07/08 
Općinsko/opštinsko vijeće na svojoj 4. redovnoj 
sjednici održanoj dana 14.03.2017. god. je 
donijelo:  

PROGRAM 
UREĐENJA GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA 

2017 GODINU 
 
UVOD  - OPŠTI DIO 
 Uređenje građevinskog zemljišta vrši se 
na osnovu programa uređenja građevinskog 
zemljišta, kojim se usklađuje izgradnja građevina 
i komunalne infrastrukture, detaljnije određuju 
rokovi za izgradnju komunalne infrastrukture, 
utvrđuju uslovi priključenja na istu i dr. 
 Program uređenja građevinskog 
zemljišta priprema i provodi općinska Služba za 
prostorno uređenje, katastar, imovinsko pravne 
poslove.  



19 

 

 Uređenje građevinskog zemljišta je 
vršenje pripremnih radova i radova na izgradnji 
komunalne infrastrukture kojima se obezbjeđuju 
uslovi za izgradnju i korištenje građevina i drugih 
zahvata u prostoru koji su planirani planskim 
dokumentima.  
OBIM USLUGA 
 Uređenje građevinskog zemljišta 
obuhvata dvije faze:  

a) pripremanje građevinskog 
zemljišta, 

• izradu odgovarajućih planskih 
dokumenata, 

• rješavanje imovinsko - pravnih 
odnosa i drugih stvarno - pravnih 
odnosa sa vlasnicima nekretnina, 

• geološka i geotehnička 
ispitivanja zemljišta, seizmološka, 
hidrološka i druga ispitivanja 
 i geodetska snimanja za 
pripremanje odgovarajućih podloga 
potrebnih za izradu 
 planskog dokumenta i projektne 
dokumentacije, 

• izradu projektne dokumentacije 
za izvođenje radova na opremanju 
građevinskog  zemljišta,  

• uklanjanje postojećih građevina, 
izmještanje nadzemnih i podzemnih 
komunalnih i  drugih 
instalacija u skladu sa planskim 
dokumentom, te odvoženje 
materijala, 

• sanaciju zemljišta u što spada: 
uklanjanje objekata i zasada, 
nivelisanje i isušivanje 
 zemljišta, odvođenje površinskih 
voda, osiguranje klizišta i padina 
kao i drugi radovi na sanaciji 
zemljišta, 

• izradu dokumentacije i 
obavljanje radova na zaštiti 
graditeljskog i prirodnog naslijeđa 
 koji bi mogli biti ugroženi 
radovima na uređenju građevinskog 
zemljišta, 

• operativnu koordinaciju u 
pripremanju građevinskog zemljišta, 

• sve druge radnje u skladu sa 
planskim dokumentom, a koje 
spadaju u pripremanje 
 građevinskog zemljišta, 

• izrada programa uređenje 
građevinskog zemljišta. 

b) opremanje građevinskog 
zemljišta 

• izgradnja saobraćajnica 
uključujući kolovoze, pločnike, 
pješačke staze, trgove, javna 
 parkirališta, javne garaže i dr., 

• izgradnja pristupa građevinama 
javnog karaktera kojim se 
obezbjeđuje nesmetano kretanje 
osoba sa smanjenim tjelesnim 
sposobnostima, 

• izgradnja građevina i instalacija 
javne rasvjete, vertikalne 
saobraćajne signalizacije -
 semafora, 

• uređenje javnih zelenih površina, 
rekreativnih površina i terena, 
parkova, igrališta,  pješačkih staza, 
nasada, travnjaka, dječijih igrališta, 
objekata javne higijene i grobalja, 

• izgradnja građevina i uređaja za 
odvod površinskih i otpadnih voda, 
te uređaja  i  postrojenja za 
njihovo prečišćavanje, 

• izgradnja građevina za potrebe 
snabdijevanja vodom, distribuciju 
električne, toplotne i  druge 
energije, telekomunikacijske objekte 
i uređaje, 

• izgradnja i uređenje sanitarnih 
deponija komunalnog i drugog 
otpada i izgradnja  građevina za 
preradu i uništavanje otpada,  

• regulacija vodotoka i uređenje 
obala voda i vodnih površina, 

• operativna koordinacija u 
opremanju građevinskog zemljišta.  

Minimum opremanja (uređenja) građevinskog 
zemljišta se smatra uređeno gređevinsko 
zemljište osnovnom infrastrukturom i to: 

1. snabdijevanje vodom i 
odvođenje otpadnih voda, 

2. kolski prilaz građevinskoj parceli,  
3. snabdijevanje električnom 

energijom. 
  
Zavisno od nivoa opremljenosti komunalnom 
infrastrukturom i donesenih programa uređenja 
gradskog građevinskog zemljišta, gradsko 
građevinsko zemljište može biti: 

1. uređeno gradsko građevinsko 
zemljište, što podrazumijeva gradsko 
građevinsko zemljište na kome su 
izvršeni svi radovi pripremanja zemljišta 
za građenje i opremanje zemljišta 
planiranom komunalnom infrastrukturom 



20 

 

u skladu sa provedbenim prostorno – 
planskim dokumentima donesenim za 
određena područja. 
2. uređeno osnovnom 
komunalnom infrastrukturom, što 
podrazumijeva gradsko građevinsko 
zemljište uređeno i opremljeno 
komunalnom infrastrukturom i planiranim 
objektima komunalne infrastrukture u 
skladu sa prostorno-planskim 
dokumentima donesenim za određena 
područja , kojima se osigurava: 

� snabdijevanje vodom i 
rješenje otpadnih voda, 

� kolski prilaz građevinskoj 
parceli, čiji su gabariti i 
poprečni profil u skladu 
sa normativima iz 
urbanističkog plana za 
područje u kojem se 
građevina gradi, 

� snabdijevanje 
električnom energijom. 

3. djelomično uređeno, što   
podrazumijeva zemljište koje mora da 
osigurava najmanje jedan od tri 
komunalna objekta, odnosno uređaja koji 
podrazumijevaju osnovnu komunalnu 
infrastrukturu nabrojanu pod tačkom 2 
ovog stava. 
4. neuređeno, što podrazumijeva 
zemljište na kojem nije osiguran ni jedan 
od tri infrastrukturna i komunalna objekta 
iz tačke 2 ovog stava za čije minimalno 
uređenje je neophodno osigurati 
značajnija sredstva zbog udaljenosti već 
izgrađene komunalne infrasrukture od 
zemljišta na kojem se planira izgradnja. 
 

 Uređenje građevinskog zemljišta na 
području opštine će se raditi da se zadovolji 
minimum uređenja što je gore navedeno. 
            Uređenje građevinskog zemljišta 
finansira se sredstvima ostvarenim iz naknada 
koje propisuje Zakon o građevinskom zemljištu 
Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 67/05), te iz drugih sredstava, koja se 
iskazuju u budžetu općine.  
 Sredstva prikupljena na osnovu naknada 
za uređenje građevinskog zemljišta su 
namjenska i mogu se koristiti isključivo za izradu 
planskog dokumenata, uređenje građevinskog 
zemljišta i zaštitu okoliša. 
 Naknada za uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta obuhvata stvarne 
troškove pripremanja i opremanja građevinskog 

zemljišta kao što je predviđeno prostornim ili 
urbanističkim planom. 

Obim, vrsta, dinamika, izvori finansiranja 
i predračunski iznosi troškova izvođenja radova 
na uređenju gradskog građevinskog zemlijšta 
utvrđuju se programima uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta za određena područja ili 
obuhvate provedbenih prostorno – planskih 
dokumenata.  

Ovim Programom uređuje se korištenje 
sredstava za 2017. godinu koja se obezbjeđuju 
iz: 

- Prihod za dodjeljeno gradskog 
građevinskog zemljišta  ….. 
30.000,00 KM 

- Naknada za korištenje građ. 
zemljišta ….. …. ..... 
170.000,00 KM 

- Naknada za uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta  .....     
6.000,00 KM 

- Naknada za korištenje državnih 
šuma  ….. …. .....  
220.000.00 KM 

- Ukupan iznos: 426.000,00 KM 
 

Ova sredstva su prihod Općine Bosanski 
Petrovac i uključena su u Budžet Općine 
Bosanski Petrovac za 2017. godinu.   

Prikupljena sredstva će se koristiti u 
zavisnosti od priliva i u vrijednosti po Programu 
radova na uređenju građevinskog zemljišta koji 
je sastavni dio ovog Programa. 

Nerealizovana sredstva se uključiju u 
Program uređenja građevinskog zemljišta za 
2018. godinu. 

MJERE ZA PROVODJENJE 
Realizacija usvojenog programa će biti 

vršena u skladu sa obezbjeđenim finacijskim 
sredstvima. 
 

Općinski načelnik je nosilac realizacije 
Programa. 

U realizaciji Programa mogu se po 
procjeni Općinskog načelnika uključiti druge 
institucije i ustanove iz oblasti uređenja 
građevinskog zemljišta. 

Općinski načelnik može u cilju realizacije 
Programa prerasporediti sredstva unutar 
Programa radova na uređenju građevinskog 
zemljišta s tim, da o tome izvjesti Općinsko 
vijeće na narednoj sjednici. 

Izmjene i dopune Programa se vrše po 
principu usvajanja Programa. 

 



21 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom 
objavljivanja u Službenom Glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac. 
 
Broj:02/1-23-207-4/17                                          
Datum:13.03.2017.        Predsjedavajući Vijeća      
.                          Simić Nikolina, dipl.in.polj 
 
 



 
 
 
 
 
 

22 

 

 
PROGRAM RADOVA NA UREĐENJU GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA 2017 GODINU 
 

 

Projekti Vrsta i obim uređenja  Troškovi 

Način 
usklađivanja 

visine 
sredstava 

Rokovi 
izvođenja 

radova 

  P O P O Ukupno   

1 Izgradnja PPOV-a  

-izgradnja pristupne 
saobračajnice 
- vodovoda 
- elektromreže 

 363 700,00 363 700,00 

P
re

ra
s
p
o
d
je

la
 s

re
d
s
ta

v
a
 u

n
u
ta

r 
P

ro
g
ra

m
a
 

Do decembra 

2 
Izrada Prostornog 

plana općine 
- Usvajanje nacrta i   
   Prostornog plana 

 52.300,00  52.300,00 Do decembra 

3 

Izrada 
Urbanističkog 
projekta 
“Skenderovo 
naselje” 

  
 

 10 000,00  10 000,00 Do septembra 

4        

 
P – pripremanje građevinskog zemljišta; 
 
O – opremanje građevinskog zemljišta; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

23 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH ( Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) te člana 25. a u vezi sa 
članom 50. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(«Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), Općinsko vijeće na II 
nastavku 4. redovne sjednice održane dana 
13.03.2017. godine donijelo je  

Z a k lj u č a k 
o primanju k znanju Informacije o implementaciji 
Odluke o visini naknade za izdavanje u zakup 

poslovnih zgrada i poslovnih prostorija u svojini 
Općine Bosanski Petrovac 

I 
Informacija o implementaciji Odluke o visini 
naknade za izdavanje u zakup poslovnih zgrada 
i poslovnih prostorija u svojini Općine Bosanski 
Petrovac , se prima k znanju. 

II 
Nadležna služba treba da preduzme sve 
aktivnosti u cilju naplate potraživanja. 

III 
Zadužuje se i preduzeće „Komunalno“d.o.o. da 
izvrše naplatu i od korisnika – zakupoprimaca, 
na ime komunalne naknade. 

IV 
Zahtijeva se od nadležne službe organa i 
Komunalnog preduzeća da Opštinskom vijeću 
dostave podatke o naplativosti potraživanja , kao 
i o eventualnoj zastarjelosti istih. 

V 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-23-229-3/17   Predsjedavajuća vijeća 
Datum:13.03.2017.   Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH (Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) te člana 25. dana Statuta 
Općiine Bosanski Petrovac («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08),Općinsko 
vijeće na II nastavku 4. redovne  sjednice 
održane 13.03.2017. godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 
I 

Informacija o preduzimanju mjera za rješavanje 
pitanja devastiranih objekata u gradu koji 
predstavljaju opasnost za građane, se prima k 
znanju. 

II 
Nastaviti sa daljim aktivnostima na preduzimanju 
mjera za rješavanje pitanja devastiranih objekata 

u gradu, čiji vlasnici su poznati, a za vlasnike 
devastiranih objekata koji nisu poznati pokušati 
na sve načine saznati gdje se nalaze i u skladu 
sa tim postupiti po zakonu. 

III 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac.“ 
Broj:02/1-23-231-3/17   Predsjedavajuća vijeća                                
Datum:13.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH ( Službene novine 
FBiH, broj: 49/06) te člana 25. a u vezi sa 
članom 50. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(«Službeni glasnik Općine Bosanski Petrovac», 
broj:7/08), Općinsko vijeće na II nastavku 4. 
redovne  sjednice održane dana 13.03.2017. 
godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o primanju k znanju Informacije o stanju 
Strategije razvoja i imenovanje tima za 

reviziju  Strategije opštinskog razvoja za 
period 2016-2020“ 
Član 1. 

 Informacije o stanju Strategije razvoja i 
imenovanje tima za reviziju  Strategije 
opštinskog razvoja za period 2016-2020“ , se 
prima k znanju. 

Član 2. 
Obavezuje se Načelnik općine da u procesu 
izrade i usvajanja revidirane Strategije razvoja 
općine Bosanski Petrovac , za navedeni period 
,u partnersku grupu uključi obavezno i komisiju 
općinskog vijeća za planiranje i razvoj. 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:02/1-28-235-3/17   Predsjedavajuća vijeća 
Datum:13.03.2017.  Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH (Sl. novine FBiH, 
broj 49/06), te člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst («Službeni 
glasnik Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Opštinsko vijeće na II nastavku 4. redovne 
sjednice održane dana 13.03.2017. godine, 
donijelo je  

Z a k l j u č a k 



24 

 

o primanja k znanju Informacije  Načelnika o 
izvršenju zaključka OV-a , broj:02/1-49-382-1/17 

od 15.02.2017.godine   
I 

Informacija Načelnika o izvršenju zaključka OV-
a, broj:02/1-49-382-1/17 od 15.02.2017.godine  , 
o stanju u Mjesnoj zajednici Krnjeuša, se prima k 
znanju. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“. 
Broj: 02/1-49-382-4/17       

Datum:13.03.2017.Predsjedavajuća vijeća 
                                Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
 
 
 
   IV Vanredna Sjednica OV 
 
 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH  ( Sl.novine FBiH, 
broj 49/06 ), te člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac  («Službeni glasnik opštine 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), općinsko vijeće , 
razmatrajući Obavijest Opštinskog 
pravobranilaštva o poduzetim radnjama iz 
Zaključka OV-a posl.br:02/1-02-294-2/2017 od 
09.02.2017.godine, sa prijedlogom za 
postupanje, na IV Vanrednoj sjednici održanoj 
dana 27.03.2017. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
I 

Odluka kompanije „Arifagić Investment” d.o.o. 
posl. broj Opštine , 01-24-663-1/17 od 
21.03.2017.godine, se prima k znanju. 

II 
Jedinica lokalne samouprave , Opština Bosanski 
Petrovac , na lokalitetu Oraško Brdo i Prkosi ima 
pravni interes da se državno poljoprivredno 
zemljište k.o. Prkosi Pl. broj:46 i k.o. Oraško 
Brdo Pl. broj:43. da u zakup zainteresovanim 
licima. 

III 
Opštinsko vijeće se obraća Kantonalnom 
Ministarstvu poljoprivrede,šumarstva i 
vodoprivrede i Premijeru Unsko-sanskog 
kantona da da svoje mišljenje i saglasnost da se 
navedeno državno zemljište iz prethodnog člana 
, ovoga zaključka, dodijeli zainteresovanim licima 
, obzirom da je to državno poljoprivredno 
zemljište bilo u postupku koncesije , te da se 

očitujete na dostavljenu Vam Odluku vijeća, 
broj:02/1-31-1664-3/15 od 06.08.2015.godine.                 

IV 
Nakon pribavljene saglasnosti Opštinsko vijeće 
će raspisati Javni poziv za dodjelu državnog 
poljoprivrednog zemljišta u zakup.  

V 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u “Službenom glasniku općine 
BosanskiPetrovac. 
Broj:02/1-02-294-9/17   Predsjedavajuća OV-a 
Datum:27.03.2017. Nikolina Simić,dipl.ing.polj. 
_____________________________________ 
Na osnovu člana 7. tačka j) Poslovnika o radu te  
4. Stav 1 i 2. Etičkog kodeksa Opštinsko vijeće 
na IV vanrednoj sjednici donosi održanoj dana 
27.03.2017. godine donosi: 

Zaključak 
I 

Akt Opštinskog pravobranitelja 276/17 od 
24.02.2017. godine: Obavijest Općinskom vijeću  
o poduzetim radnjama iz Zaključka OV-a posl. br 
: 02/1-02-294-2/2017 od 09.02.2017. godine, sa 
prijedlogom za postupanje prima se k znanju. 

II 
Zadužuje se Stručni savjetnik za poslove 
opštinskog vijeća i Predsjedavajući vijeća da 
materijal iz stava 1 sa prilozima, Demant na 
pismo ˮArifagic Investmentˮ d.o.o. i Saopštenje 
za javnost sa prilozima dostave Kantonalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova USK, Tužilaštvu 
USK, Federalnom ministarstvu unutrašnjih 
poslova i Federalnom tužilaštvu Federacije BiH 
na preispitivanje.  
                                III 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Opštine. 
Broj:02/1-02-294-10/17 
Datum:27.03.2017.         Predsjedavajuća OV 
                                  Nikolina Simić,dipl.inž.polj. 
_______________________________________ 

 

  
Na osnovu člana 168. Stav 1 i 2., člana 169. 
Stav 1. te člana 170 Poslovnika o radu 
Opštinskog vijeća Opštinsko vijeće na IV 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 27.03.2017. 
godine donosi: 

Zaključak 
I 

Otvoreno pismo-Demant na pismo „Arifagić 
Investment“ d.o.o. je zvaničnan stav koje 
Opštinsko vijeće Opštine Bosanski Petrovac 
upućuje Ambasadi Norveške.  

II 



25 

 

Zadužuje se Stručni savjetnik za poslove 
opštinskog vijeća i Predsjedavajući vijeća da 
upute pismo sa prilogom na adresu Norveške 
ambasade i naznačenih funkcionera te da 
Otvoreno pismo-Demant na pismo „Arifagić 
Investment“ d.o.o. proslijede medijima, 
elektronski ili fizički. Isto ima da se objavi na 
zvaničnoj web stranici Opštine Bosanski 
Petrovac i na lokalnom Radiju Bosanski 
Petrovac. 
                                     III 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Opštine. 
Broj: 02/1-02-294-11/17   
Datum: 27.03.2017.        Predsjedavajuća OV 
                              Nikolina Simić,dipl.inž.polj. 
_____________________________________ 

  

Na osnovu člana 168. Stav 1 i 2., člana 169. 
Stav 1. te člana 170 Poslovnika o radu 
Opštinskog vijeća Opštinsko vijeće na IV 
vanrednoj sjednici, održanoj dana 27.03.2017. 
godine donosi: 

Zaključak 
I 

Saopštenje od 27.03.2017. godine je zvanično 
saopštenje Opštinskog vijeća sa IV vanredne 
sjednice Opštinskog vijeća po tačci dnevnog 
reda: Arifagić Jusuf - „Arifagić Investment“ d.o.o. 
na području Opštine Bosanski Petrovac 2015-
2017. godina.  

II 
Zadužuje se Stručni savjetnik za poslove 
opštinskog vijeća i Predsjedavajući vijeća da 
saopštenje proslijede medijima-elektronski ili 
fizički. Isto ima da se objavi na zvaničnoj web 
stranici Opštine Bosanski Petrovac i na lokalnom 
Radiju Bosanski Petrovac. 
                                     III 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku Opštine. 
Broj: 02/1-02-2294-12/17 
Datum:27.03.2017.               Predsjedavajuća OV 
                                   Nikolina Simić,dipl.inž.polj. 
________________________________________ 

 
 

 
Predsjedavajuća 

OV 

  Nikolina Simić, 
dipl.inž.polj. 



26 

 

-S A D R Ž A J-  
 

1. Zaključak-Usvaja se izvod iz zapisnika sa III i 
InastavkaIIIredovnesjednice.........................1 

2. Zaključak (saglasnost na Odl.UO 
(v.d.direktora JU Centar za kulturu)..............1 

3. Zaključak –o usvajanju odluke o utvrđivanju 
javnog interesa – Bara 3...............................2 

4. Zaključak –o usvajanju odluke o utvrđivanju 
javnog interesa – M.Polje 2...........................2 

5. Zaključak –o usvajanju odluke o utvrđivanju 
javnog interesa – NN M.Polje.....................  2 

6. Odluka –o usvajanju odluke o utvrđivanju 
javnog interesa – Bara 3.........................3,4,5 

7. Odluka –o usvajanju odluke o utvrđivanju 
javnog interesa – M.Polje 2.....................5-10 

8. Odluka –o usvajanju odluke o utvrđivanju 
javnog interesa – NN M.Polje................11,12 

9. Zaključak – zabrana nomađenja.................13 
10. Odluka o usvajanju Izvj.  o radu organa 

uprave sa Sl.za upravu...............................13 
11. Zaključak – primjedbe na Izvj.o radu organa 

uprave sa Službama za upravu..................13 
12. Zaključak o vraćanju Plana i programa rada 

Opć.Načelnika i organa uprave za 2017, na 
doradu....................................................13,14 

13. Zaključak o obavezivanju Sl.za obrt da 
izvještava Komisiju za planiranje i razvoj..14 

14. Zaključak (o odbijanju davanja saglasn. na 
Pravilniko sistematizac JU Centar za kult.).14  

15. Zaključak o davanju saglasnosti v.d.direktora 
JU Centar za kult. Da zaključi Ugovor sa 
„kustos“ i „tehničar programer“....................15 

16. Zaključak o vraćanju Izvještaja o stanju u 
MZ-ama i Plan i Program rada MZ .............15 

17. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu 
„Komunalno“ doo za 2016...........................15 

18. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu JP 
„Vet.stanica“ za 2016..................................15 

19. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu JU 
„Centar za socijalni rad“ za 2016................16 

 
III vanredna sjednica OV 
 
20. Odluka (o davanju saglasnosti JU „Centar za 

kulturu“ za prijavu na JP za dodjelu radijskih 
frekvencija...................................................16 

21. Zaključak (o davanju saglasnosti  na prijdlog 
Odluke o davanju saglasnosti za aplikaciju 
na Javni poziv)............................................16 

 
 

 
 
II nastavak IV redovne sjednice OV 
 

22. Zaključak o primanju k znanju Izvještaja o 
radu JU „Centar za kulturu“.........................17 

23. Zaključak o usvajanju Programa obavljanja 
usluga zajedničke komun.potrošnje............17 

24. Zaključak o postupku izbora i imenovanja 
direktora JP „Komunalno“.....................17,18 

25. Zaključak o primanju k znanju Informacije o 
radu svih klubova Sportskog saveza, te Plan 
aktivnosti za 2017.......................................18 

26. Zaključak o usvajanju Programa o uređenju 
gradsko građ. zemljišta za 2017.................18 

27. Program uređenja građevinskog zemljišta za 
2017.......................................................18-21 

28. Program radova na uređenju građevinskog 
zemljišta za 2017.g.....................................22 

29. Zaključak o primanju k znanju7 Informacije o 
implementaciji Odluke o visini naknade za 
izdavanju u zakup posl.zgrada i prost.........23 

30. Informacija o preduzetim mjerama za 
rješavanje pitanje devastiranih objekata.....23 

31. Zaključak o primanju k znanju Informacije o 
stanju Starategije razvoja i imenovanje tima 
za reviziju Strategije 2016-2020..................23 

32. Zaključak o primanju k znanju Informacije 
Načelnika o izvršenju Zaklj.OV 02/1-49-382-
1/17 od 15.02.2017.....................................24 

 
IV vanredna sjednica OV 
 
33. Zaključak o primanju k znanju Odluke 

kompanije „Arifagić Investment“..................24 
34. Zaključak o primanju k znanju obavijesti 

OPBP..........................................................24 
35. Zaključak – otvoreno pismo – demant na 

pismo Arifagić Investment o upućivanju 
Ambasadi Norveške..............................24, 25 

36. Zaključak – zvanično saopštenje OV po tačci 
dnevnog reda „Arifagić Investment“ 2015-
2017............................................................25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIRAŽ: 22  primjerka 

IZDAVAČ: Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, stručne 
poslove OV i zajedničke poslove 

Glavni urednik/ Slobodanka Kecman-stručni savjetnik za poslove OV-a  

Saradnik na izradi:Emina Husetić,-viši referent za administrativo-

tehničke poslove OV-a 

CIJENA: 5 KM 

ŽIRO RAČUN:1990450002075073 



27 

 

 


